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Pasqyrat financiare te vitit 2019
GJOKA 87

NIPT L81618040T

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Me ndarje ne afatshkurter dhe afatgjate

AKTIVET

Aktive afatgjate

Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata materiale per investim
Emri i mire

Aktive te tjera afatgjata jo-materiale
Investime ne pjesmarrje

Investime ne bashkime ekonomike (joint-ventures)

Aktivet tatimore te shtyra

Kerkesa per qira financiare afatgjata
Huadhenie afatgjata

Aktivet biologjike

Aktive te tjere financiare afatgjate

Aktive te tjera (Kapital I Nenshkruar I papaguar)

Totali i aktiveve afatgjata

Aktive afatshkurtra

Inventare dhe aktive biologjike afatshkurter
Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tjera te

arketueshme

Kerkesa ne lidhje me kontratat e ndertimit

Aktive te tjere financiare afatshkurter
Tatim fitimi i parapaguar

Mjete monetare dhe ekuivalente me to
Aktive te tjera

Aktive te klasifikuara si te mbajtura per shitje dhe te
perfshira ne grupet e nxjerjes jashte perdorimit te
klasifikuara si te mbajtura per shitje ne perputhje me

SNRF5
Totali i aktiveve afatshkurtra

TOTALIT AKTIVEVE

Rl

Shenime

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
- 26,100,000
- 26,100,000
10,533,288,060 6,942,007,054
196,103
358,184 440,908
10,533,842,347 6,942,447,962
10,533,842,347 6,942,447,962
10,533,842,347 6,968,547,962




DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar dhe primi i kapitalit
Rezerva te tjera (ligjore)

Fitime/(humbje) te mbartura

Shuma te njohura direkt ne kapital ne lidhje me aktivet e
mbajtur per shitje

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

Detyrime afatgjata

Huamarrje

Detyrime financiare te tjera
Detyrime per perfitime pensionesh
Detyrime tatimore te shtyra
Provizione

Te ardhura te shtyra

Detyrime te tjera (pershkruaj)
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te tjera te
pagueshme

Detyrime ndaj klienteve per kontratat ¢ ndertimit
Huamarrje

Detyrime financiare te tjera

Detyrime per tatimin aktual

Provizione

Te ardhura te shtyra

Detyrime te tjera (pershkruaj)

Detyrimet e perfshira ne grupet € nxjerjes jashte perdorimit
te klasifikuara si te mbajtura per shitje ne perputhje me
SNRF5

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime totale

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

=

DN

10

1,809,272,309

1,809,272,309

1,516,554
352,839 1,516,554
1,811,141,702 1,810,788,863
1,811,141,702 1,810,788,863
1,811,141,702 1,810,788,863
2,940,000,000 2,200,000,000
2,940,000,000 2,200,000,000

5,778,123,917

2,948,885,745

482,366 52,800
4,094,362 8,820,554
5,782,700,645 2,957,759,099
5,782,700,645 2,957,759,099
8,722,700,645 5,157,759,099
10,533,842,347 6,968,547,962




Pasqyrat financiare te vitit 2019
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NIPT L81618040T

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha

Shenime Raportuese

Aktivitetet e vazhdueshme

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga investimet

Te ardhura te tjera

Ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Shpenzime amortizimi dhe zhvleresimi
Shpenzime personeli

Te ardhura/(shpenzime) financiare, neto
Shpenzime te tjera

11 5,617,734,172

13 (2,037,012)
14 (167,235,833)
12 (5,448,036,963)

Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmartjet (filjal/dege)
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga bashkimet ekonomike (joint-venture)
Fitime te njohura nga shitja e pjesmarrjeve

Periudha
Para ardhese

5,785,005,878

(1,403,121)
(21,462,778)
(5,760,355,798)

Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbyja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

424,364
15 (71,525)

1,784,181
(267,627)

Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktiviteti i vazhdueshem 352,839

Abktivitetet e nderprera
Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktivitetet ¢ nderprera

1,516,554

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A) 352,839

1,516,554

Fitimi/(Humbja) per:
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices

Fitimet per aksion

Nga aktivitetet ¢ vazhdueshme dhe te nderprera
Fitimet Baze per Aksion

Fitimet ¢ Pakesuara per Aksion

Nga aktivitetet ¢ vazhdueshme
Fitimet Baze per Aksion
Fitimet e Pakesuara per Aksion

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A) 352,839

Te ardhura te tjera gjitheperfShirese

Vlera ge nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje

Fitime nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Tatim fitimi i vlerave qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje

1,516,554

Shuma

Vlera ge mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Fitime/(Humbje) nga mbrojtja nga fluksi i mjeteve monetare (Cash Flow Hedges)
Te tjera (pershkruaj)

Tatim fitimi i vlerave qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Shuma

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen pas tatimit (B) ¢ »

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen (A+B) 352,839

1,516,554

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per ;
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit:

Parate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
Parate te ardhura/paguara nga veprimtarite

Interes I paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
investimit

Pagese per blerje te kompanive te kontrolluara

Pagese per blerje e aktiveve aftagjata materiale

Hua afatshkurtra

Interes I arketuar

Dividentet e Arketuar (Kapitali aksionar I paguar)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit

Arketime nga emetimi I kapitalit aksionar

Arketime nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te pagesave te qirave financiare
Dividente te paguar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

)
C_Jgion
\'\#a_)w
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
Raportuese

3,150,000,000
(3,694,942,489)
(12,377,580)
(167,235,833)

Periudha
Para ardhese

(2,231,851,859)

(21,462,778)

(41,858,067) (197,255)
(766,413,969) (2,253,511,892)
231,245 52,800
26,100,000 53,900,000
26,331,245 53,952,800
740,000,000 2,200,000,000
740,000,000 2,200,000,000
(82,724) 440,908
440,908 -
358,184 440,908
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